
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

  

  

 

LA RETTRICE 

 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 35; 

Vista la Convenzione istitutiva del Centro interuniversitario Statistics for Engineering: Disign, 

quality and Reliability – Statistica per l’Ingegneria: Progettazone, Qualità e Affidabilità, 

stipulata l’11 ottobre 2016 fra le Università di Firenze, l’Università telematica G. Marconi e 

quella di Cassino e del Lazio Meridionale; 

Visto il rinnovo della convenzione rep. n. 3870 prot. n. 289778 del 28 novembre 2023 

sottoscritta dagli Atenei di Firenze, Cassino e Lazio Meridionale, Roma Tor Vergata e G. 

Marconi; 

Visto l’art. 6 della convenzione vigente che prevede che: “… il Direttore viene eletto a 

maggioranza assoluta dal Comitato di gestione fra i professori o ricercatori che ne fanno 

parte, ed è nominato con decreto del Rettore dell’Università dove ha sede amministrativa il 

Centro…”; 

Preso atto del verbale del Comitato di gestione riunito nella seduta del 15 gennaio 2024 in cui 

è stata eletta Direttrice del Centro la Prof.ssa Rossella Berni; 

Preso atto della disponibilità della docente, 

DECRETA 

La Prof.ssa Rossella Berni è nominata Direttrice del Centro interuniversitario Statistics for 

Engineering: Disign, quality and Reliability – Statistica per l’Ingegneria: Progettazone, 

Qualità e Affidabilità per la durata di 4 anni dalla data del presente decreto. 

Firenze, 

  LA RETTRICE 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

Visto del Dirigente competente 

Dott. Massimo Benedetti 
  


		2024-01-24T12:12:33+0100


		2024-01-24T17:00:17+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




